

Nyhetsbrev nr. 2 2017 från KMCH Support Group

Hej, Tashi Delek och Namaste

I detta nyhetsbrev kan ni bl.a. läsa lite om våra barns fördelning på kön och klasser, vad en person efternamn kan ge för information, vad som beslöts på årsmötet och om Chembals nya civilstånd samt en påminnelse till

Boende i Sundsvall med omnejd.

"Fem gubbar på äventyr i världen". Pär Nord berättar under detta tema fredag 21 april kl. 10 - 11.30 på Café Picolo i Sundsvall. Avgift 50 kronor. Detta är ett arrangemang i samarbete med Senioruniversitetet i Sundsvall.

Nu är skolorna i Humla igång igen



Sedan nästan två månader är barnen tillbaka på skolhemmet och verksamheten är i full gång. Det bor nu 50 barn på skolhemmet, 26 flickor och 24 pojkar. Flertalet barn, 32 stycken går i klasserna 4 t.o.m. 7, 10 stycken går i klasserna 7 t.o.m. 10 och 8 stycken i de lägsta klasserna. Koncentrationen till klasserna över klass 3 kommer att accentueras i framtiden för i många byar finns det nu skolor med undervisning t.o.m. klass 3 och i några till klass 5. Det är en positiv utveckling i Humla som

skett under "vår" tid. (På bilden ses två av våra nu 7 getter, som springer fritt i och omkring skolhemmet.)

Enligt Chembals rapport för 2016 har våra barn, som vanligt vill jag säga, varit mycket duktiga i skolan. Liksom tidigare år är flera av våra elever i topp i sina klasser.

I tidigare nyhetsbrev har vi rapporterat att vår skola är utsedd till Humlas bästa skola. Vår känsla är dock att undervisningen i engelska sannolikt behöver förbättras, åtminstone gäller det barnen från KMCH. Vid vårt besök i höstas upplevde vi att det inte bara var blyghet som gjorde det ganska svårt att kommunicera med barnen. Vi får se om vår känsla är rätt och vad vi i KMCH SG så fall kan göra.

I år kommer fyra elever, alla pojkar, att gå ur klass 10. Klarar de slutproven och blir berättigade till och önskar studera vidare så har vi indikationer på att finansieringen av eventuellt fortsatta studier för åtminstone ett par av dessa kan bli möjlig. Det känns glädjande.

På skolhemmet har vi tre olika efternamn

Nästan alla elever på skolhemmet har efternamnet Lama. Det indikerar att de tillhör folkgruppen Bhotia, vilket är en tibetansk folkgrupp som lever i norra Humla nära gränsen till Tibet. De har tibetanska som modersmål. Bhotias utgör cirka 15 % av invånarna i Humla.

Vår nya kock och hans barn har efternamnet Rokaya. De kommer från en Hinduisk by, ett par dagsmarscher söder ut från skolhemmet. Rokayas har nära band till Bhotias men har Nepali som modersmål.

Vår sjuksköterska och en av våra lärare har efternamnet Budha. De kommer från södra Humla och har även de Nepali som modersmål. Enligt Chembal har de också nära band till folkgruppen Bhotia.

De dominerande folkgrupperna i Humla är Chhetri (45 %), Thakuri (20 %) och Brahmin (6 %). De bor alla i södra Humla, är av Indiskt ursprung och är högkastiga.

Gemensamt för grupperna Bhotia, Rokaya och Bhuda är att de tillhör den lägsta kasten i Nepal. I den nya konstitutionen är kastsystemet formellt avskaffat, men enligt Chembal lever traditionen kvar i samhället. Det är stränga regler som gäller och giftemål mellan personer av olika kaster ses oftast inte med blida ögon.

Vi har inte direkt märkt något av detta under våra vistelser i Humla, men jag har inte heller ställt konkreta frågor om detta till Chembal under våra vandringar. Dock har jag noterat att Chembal inte gärna rastar mitt i en by som bebos av Chhetris. På väg till skolhemmet passerar vi ett par sådana byar. Redan efter första dagens vandring kommer vi dock in i Bhotialand.



Lek i nya sportkläder



Snart vankas det smörte. En dryck som driks vid alla tillfällen.

Rapport från årsmötet

2016 var ett bra år för KMCH. Det nämnde vi redan i föregående nyhetsbrev. Läs mer om år 2016 i vår årsrapport, som finns på vår hemsida www.kmchumla.se.

Eftersom den utgående balansen för KMCH SG är hög så har vi en god buffert om vi skulle behöva dra nya vattenledningar om vår källa skulle sina för gott. Kostnaden för en sådan investering bedöms av den schweiziska vatteningenjören Bastian Etter, som dragit den nuvarande ledningen, vara kostnadsmässigt hanterbar. Det känns skönt.

På ett styrelsemöte strax före årsmötet beslöt vi därför att utreda kostnaderna för att bygga en andra våning på det senast byggda huset. Det skulle enligt vår bedömning göra att vi skulle kunna ta emot cirka 20 barn till. Finansieringen av investeringen och av kostnaderna för de nya barnen under tio års tid står Familjen Olofsson Stiftelse för. Innan vi kan besluta om detta krävs dock kostnadskalkyler för bygget inklusive nödvändig inredning och effekten på driftskostnaderna av cirka 20 nya barn.



Det är det långa huset i mitten som kan få en andra våning



Vårt sovrum i huset i höstas. Jordgolvet, presenning, madrass och liggunderlag,

Vi har även diskuterat olika investeringar för att förbättra boendemiljön för de som bor på skolhemmet. Det gäller dusch-/badrum, trägolv, bänkar och bord i klassrummen, garderober för barnens tillhörigheter m.m. Ovan nämnda förmodan om ett behov av att förbättra engelskunskaperna ingår även. Behov av investeringar finns således men de får åtgärdas i den takt vi kan få medel.

Chembal med familj



Chembal blev munk vid cirka 8 års ålder vid klostret som ligger i samma by som våra barns skola. I klostret fick Chembal sin utbildning. När han började var klostret nytt och där fanns då endast något tiotal munkar. När jag träffade Chembal 1999 liknade klostret fortfarande en byggarbetsplats. Bara huvudbyggnaden kändes då klar. Flertalet av dagens byggnader var således ännu inte uppförda. Nu bor det över 200 munkar på klostret.

I början på 2000-talet flyttade Chembal till ett kloster i Kathmandu och för några år sedan lämnade han klosterlivet. Han delar nu sin tid mellan KMCH och resebyråverksamhet. Det är inte ovanligt att munkar lämnar klosterlivet. För några år sedan träffade Chembal, Pema Yangchen, en flicka från Sikkim. De är nu gifta och har en son, Tenzin Norgay, på ett år.

För de som ännu inte hunnit med detta är det dags att förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group.

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem.

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller "swisha" på 123 412 5191.

Hälsningar från styrelsen i

KMCH Support Group

genom

Hans



(Richard har fotograferat en vacker vy från en plats cirka 200 höjdmeter rakt ovanför skolhemmet.)

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group www.kmchumla.se E-mail:
info@kmchumla.se